
  Номер 

документа 

Дата 

составления 

 ПРИКАЗ 268/1 01.09.2023 г. 

 «О назначении ответственного  

за организацию работы  

школьного спортивного 

 клуба в 2023-2024 учебный год» 

В целях организации работы школьного спортивного клуба в 2023-

2024 учебном году 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя 

физической культуры Галеева Б.С. 

2. Учителю физической культуры Галееву Б.С. организовать работу 

клуба в соответствии с Положением о школьном спортивном клубе. 

3. Учителям физической культуры Галееву Б.С., Вологиной О.Е, 

Шавриной Д.Э.: 

 3.1. Проводить просветительскую работу физкультурно-спортивной 

направленности среди обучающихся школы в соответствии с Положением о 

школьном спортивном клубе.  

3.2. При планировании и проведении массовых мероприятий 

физкультурно-оздоровительной направленности учитывать возрастные 

особенности учащихся и группу здоровья.  

3.3. Своевременно проводить инструктажи по технике безопасности с 

обучающимися, посещающими спортивные занятия и членами школьных 

спортивных команд.  

3.4. Обеспечить наличие у учащихся медицинских справок - допусков 

к спортивным занятиям.  

3.5. Обеспечить результативную подготовку учащихся к 

соревнованиям муниципального, регионального и всероссийского уровней в 

соответствии с закреплёнными видами спорта.  

3.6. Обеспечить своевременную подготовку финальных списков 

команд, медицинских заявок к спортивным соревнованиям (согласно 

календарям Спартакиады обучающихся образовательных учреждений 

Оренбургского района). 

3.7. Обеспечить учащихся необходимым оборудованием и инвентарем 

для подготовки к участию в спортивных соревнованиях муниципального, 



регионального и всероссийского уровней в соответствии с закрепленными 

видами спорта.  

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

заместителя директора по воспитательной работе Димитрову Ю.Н. 

 

Директор                                                             А.И. Трубецкой 

 

С приказом ознакомлены: 

Вологина О.Е. 

Шаврина Д.Э. 

Галеев Б.С. 

Димитрова Ю.Н. 

 

 

 

 


		2023-10-24T17:23:43+0500
	Оренбургский район
	Трубецкой Александр Иванович
	Я являюсь автором этого документа




